MUNICÍPIO DE MATINHOS

ESTADO DO PARANÁ
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO ES

Pág 1 / 1

Rua Pastor Elias Abrahão, 22  Fone/Fax  (41) 3971-6003/6140
CEP 83.260-000– Matinhos – Paraná - Brasil

www.matinhospr.gov.br

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2019 – PMM, QUE PREVÊ A
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA ESTRUTURAÇÃO FUNCIONAL DA UNIDADE DE PRONTO
ATENDIMENTO E HOSPITAL NOSSA SENHORA DOS NAVEGANTES.

Aos dezessete dias do mês de abril do ano de dois mil e dezenove, às nove horas, reuniram-se no Auditório
da Sede da Prefeitura Municipal, em sessão pública, sob Presidência da pregoeira Senhora Janete de Fátima
Schmitz e membros de apoio Scharlene Cristina Veiga Ramos, Diego Aguiar da Silva Carneiro e Renato
Quadros dos Santos,  a comissão de Pregão designada pelo Decreto nº 172/2019 de 05/04/2019, reuniram-se
para recebimento dos envelopes nº 01 e 02 contendo as propostas de preços e documentação para
habilitação das empresas interessadas no fornecimento de EQUIPAMENTOS PARA ESTRUTURAÇÃO
FUNCIONAL DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO E HOSPITAL NOSSA SENHORA DOS
NAVEGANTES, objeto do PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2019 – PMM. A

Pregoeira deu abertura à sessão com os envelopes de proposta e habilitação retirados junto ao protocolo
geral e os disponibilizou aos representantes presentes, para que estes verificassem a regularidade dos
mesmos. Foi constatado pela pregoeira que 14 (quatorze) empresas protocolaram os envelopes para
participar do certame, conforme abaixo.  Aberta a sessão, procederam-se ao exame dos documentos
oferecidos pelos interessados presentes, visando à comprovação de existência de poderes para a formulação
de propostas e prática para os demais atos pertinentes ao certame, onde a empresas abaixo foram
credenciadas:

CNPJ EMPRESA REPRESENTANTE

00.656.468/0001-39 SOMA/PR COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA.

ALEXANDRE RAMPONI DE
CARVALHO

03.968.926/0001-63 MASIF ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALAR LTDA  WELLINGTON ROBSON DA SILVA

02.357.251/0001-53 LIFEMED INDUSTRIAL DE EQUIPAMENTOS E ARTIGOS

MEDICOS E HOSPITALARES S.A.

ELTON ANTONIO TESSARO

82.387.226/0001-51 DUOMED PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES
EIRELI - EPP

JUSTO GOYA DORNELLES JUNIOR

00.802.002/0001-02 ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA  MARCOS FERNANDO LEAL

11.089.732/0001-16 STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP FABIANO MARTINS STOKLOSKI

11.145.401/0001-56 LA DALLA PORTA JUNIOR-EPP VERA LUCIA CALÇADA DESIDERIO

20.419.709/0001-33 CIRURGICA ONIX ME ALEX OLIVEIRA DE ALMEIDA

13.217.490/0001-24 MEDK RES IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS
MEDICO

THIAGO MATEUS SILVEIRA D VILLA

30.888.187/0001-72 SV BRAGA IMPORTADORA HENRIQUE DE LIMA SANTOS

25.463.374/0001-74 MEDEFE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA -
ME

ANDREA MARIA FRANCA

A Pregoeira deu por encerrado o credenciamento e considera todas as empresas aptas a seguir no certame.
Passou-se então à abertura dos envelopes contendo as propostas de preços tendo solicitado aos licitantes
rubricar as mesmas. A sessão pública foi suspensa as 17:00horas em face do término do expediente da
Prefeitura e retornamos aos trabalhos no dia 18/04/2019 às 09:00 horas iniciando a fase de lances,sendo que
foram realizados lances até o item 182. Tendo em vista o término do expediente da prefeitura, foi encerrada a
sessão pública as 16:45horas e convocamos os licitantes para continuação do certame no dia 30/04/2019, às
09:00 horas. Nada mais havendo a tratar, a Senhora Pregoeira deu por encerrada à sessão de cujos

trabalhos, eu Janete de Fátima Schmitz digitei a presente ata que lida e achada conforme, vai assinado por
mim e demais membros da Comissão e Licitantes.

Janete de Fátima Schmitz - Pregoeira

Scharlene Cristina Veiga Ramos - Membro

Diego Aguiar da Silva Carneiro - Membro